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Pan Zbigniew Kajpus 
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 
 
 

 W odpowiedzi na Pana interpelację, znak KRM.0003.820.2023, zgłoszoną na XCII sesji Rady 

Miejskiej dnia 26 października 2023 r., informuję jak niżej. 

 
Aktualnie w naszym mieście funkcjonuje wypożyczalnia hulajnóg elektrycznych firmy Bolt. 

Pojazdy te można wypożyczać ze ściśle określonego obszaru miasta, który został zdefiniowany 
w dedykowanej aplikacji. Ustalanie granic obszaru operacyjnego hulajnóg stanowi kompetencje firmy 
Bolt i jest uzależnione od jej możliwości finansowych i organizacyjnych. Z informacji uzyskanych od 
przedstawicieli firmy Bolt, zespół operacyjny, który dokonuje relokacji hulajnóg, robi to w sposób 
uporządkowany tj. hulajnogi są zabierane z obszaru miasta i parkowane w określonych miejscach. 
Dodatkowo, aplikacja Bolt, sugeruje użytkownikom gdzie należy pozostawić hulajnogę po 
zakończonym przejeździe. Aktualnie przepisy nakazują użytkownikom hulajnóg elektrycznych 
parkowanie pojazdów „… jak najbliżej zewnętrznej krawędzi drogi dla pieszych najbardziej oddalonej 
od jezdni oraz równolegle do tej krawędzi”. Praktyka wskazuje, że nie zawsze określony w prawie 
o ruchu drogowym zapis określający sposób parkowania hulajnóg jest ściśle przestrzegany przez 
użytkowników. Brak respektowania tego przepisu może oznaczać, że dodatkowe wyznaczenie 
i oznakowanie specjalnych miejsc postojowych dla hulajnóg narazi Gminę Miasta Tarnowa na koszty, 
a zamierzony efekt nie zostanie osiągnięty. 

W roku 2022 została podpisana umowa na realizację dokumentacji projektowej na zadanie 
pn. „Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Bema wraz z oświetleniem przejść dla pieszych”. 
Realizowana dokumentacja obejmuje budowę oświetlenia ulicznego na odcinku od 
ul. Limanowskiego do ul. Św. Anny – na tym odcinku projekt przewiduje lokalizację 2 lamp 
oświetlenia ulicznego. W zakresie projektu jest również budowa oświetlenia przejścia dla pieszych 
przez ulicę Bema przy Powiatowym Urzędzie Pracy oraz przez ulicę Bema i przez ulicę Targową na 
skrzyżowaniu ul. Bema z ul. Targową. W dalszym ciągu trwają prace związane z realizacją wskazanej 
dokumentacji projektowej. 
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